
Důvodová zpráva

Odbor výstavby a životního prostředí obdržel žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k 
odejmutí části pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava – příloha č.  2.

Jedná se o část pozemku, která je zastavěna přístavbou knihovny. Samotná knihovna je 
situována na pozemku p.č. 1689 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, hospodaření se svěřeným 
majetkem Knihovna města Ostravy. Přístavba knihovny byla zkolaudována již v roce 2008 a 
nyní se připravuje zápis přístavby stávající knihovny, resp. zápis změn vnějšího obvodu budovy 
s tím, že by došlo ke sjednocení hospodaření svěřeného majetku obce.

K žádosti byl přiložen geometrický plán pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy čís. 
2515-46/2008 ze dne 16.4.2008. V geometrickém plánu jsou řešené části pozemku označeny 
jako díly „b“ a „c“ o celkové výměře 264 m2 – příloha č. 3.

K žádosti jsme obdrželi stanovisko odboru strategického rozvoje ze dne 7.3.2024, který 
s odejmutím pozemku souhlasí – příloha č. 8.

Odbor investiční ve svém stanovisku ze dne 29.2.2024 nemá z hlediska své působnosti námitek 
– příloha č. 7.

Rada městského obvodu Poruba na schůzi dne 12.4.2024 usnesením čís. 1181/RMOb2226/38 
doporučila Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit s odejmutím částí pozemku p.č. 
1695/1 o výměře 264 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, dle geometrického plánu čís. 2515-
46/2008 označeny jako díly „b“ a „c“, ze svěření městskému obvodu Poruba – příloha č. 9.


		2024-06-03T10:48:10+0000
	user_ts




